INDICAÇÃO Nº
2041
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que se digne determinar aos órgãos competentes urgentes providências, visando a doação de um micro-ônibus para o Município de Piquete.

JUSTIFICATIVA

O Município de Piquete necessita da doação de um micro-ônibus, objetivando atender crianças moradoras da zona rural da cidade, tendo em vista que os bairros rurais se encontram bem afastados das escolas públicas municipais.

Isto posto, atento às necessidades da população de nosso Estado é que apresentamos a presente indicação, na certeza de que o Senhor Governador do Estado saberá avaliar a importância de tal providência.

Sala das Sessões, em

Deputado Vaz de Lima - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 601681 201005 1736